1’

UEl’ F UNIVERSIDADE ESTADuN ....:MARA.KÃoUEMA
1 Cidade Univerqitana PAUlO VI C G C 06352 421/0001 65 FONES 24S 5461/245 1500 FAX (098 245 5882

Criada nos Tno dILL.ri N 44W de3O 12 1 Canta Postal 09 Sao Luis JaranhAo

e
/

Resolução n° 264/2001-CEPE[UEMA

Homologa os resultados dos Concursos Públicos para
Ingresso na Carreira do Magistério Superior da
UEMA, realizado pelo Centro de Ciências Sociais
Aplicadas -CCSA.

O Reitor da Universidade Estadual do Maranhão — UEMA, na qualidade de

Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão — CEPE, tendo em vista o prescrito

no Estatuto da UEMA, em seu Art. 58, inciso Vifi e, considerando:

o prescrito na resolução n° 109/94-CONSUN/UEMA;

o estabelecido no Edital n° 013/2000-PROGAEIUE1VIA;

o que decidiu este Conselho nesta data,

RESOLVE:

Art. l - Homologar os resultados dos Concursos Públicos para Ingresso na Carreira

do Magistério Superior da UEMA, realizado pelo Centro de Ciências Sociais Aplicadas

CCSA.

Art. 2° - A relação dos resultados homologados, consoante o prescrito no Art. 1,

passa a integrar como anexo a presente Resolução.

Art. 30
- Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Cidade Universitária Paulo VI, em São Luis(MA), 19 de março de 2001.

ésar:ue4ires

-4

Anexo à Resolução n° 264/2OO1-CEPE/UEMA

Candidatos aprovados nos Concursos Públicos para Ingresso na Carreira do Magistério

Superior da UEMA, realizado pelo Departamento de Ciências Sociais do CCSA..

Departamento de Ciências Sociais.

Matéria e/ou Disciplina: Psicologia (Professor Assistente)
Candidatos Aprovados:

Carlos Santos Leal — 1° lugar

Neuzeli Maria de Almeida Bezerra — 2° lugar

Matéria e /ou Disciplina: Ciência Política (Professor Assistente)

Candidatos Aprovados:

Tcrczinha Moreira Lima — l lugar

Francisco José Araújo —2° lugar

Mário Jorge Brasil Xavier — 3° lugar

Luís Fernando do Rosário Linhares —4° lugar

São Luís(MA) 19 de março